
 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:19:12 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 21.09.2022  
 
Žádost o přidělení bytu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Fotodokumentace 1122_9  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem bytu č.  [osobní údaj odstraněn] , umístěného v  [osobní údaj odstraněn] 
bytového domu č. p.  [osobní údaj odstraněn] , který je součástí pozemku parc. č.  [osobní údaj 
odstraněn]  v k. ú. a obci Kuřim. Jedná se o  [osobní údaj odstraněn] byt, bývalý nájemce dlouhodobě 
poukazoval na velkou vlhkost v bytě. V roce 2021 se OMP rozhodl ve spolupráci s OI najít způsob 
odvlhčení bytu. Náklady na tuto investici by však dle odhadu vedoucího OI činily min. 500.000 Kč. 
Město proto v roce 2021 přistoupilo k přestěhování nájemce z tohoto bytu do volného bytu, který byl 
aktuálně k dispozici. Z důvodu velké vlhkosti se město rozhodlo tento byt zatím nenabízet k pronájmu. 
O záležitosti s vlhkostí v bytě bylo informováno také společenství vlastníků domu, které při revitalizaci 
bytového domu v roce 2020 nechalo nainstalovat podél svislého základového zdiva nopovou fólii. 
Efekt odizolování se však doposud neprojevil. 
OMP obdržel dne 12.09.2022 žádost o byt č.  [osobní údaj odstraněn]  paní  [osobní údaj odstraněn]  
bytem [osobní údaj odstraněn] , Kuřim. 
Paní  [osobní údaj odstraněn] pochází z Ukrajiny a do ČR přijela v roce 2018 po tragické smrti 
manžela. Má dvě děti ve věku 15 a 18 let, které za ní do ČR přijely v roce 2020. Od roku 2020 bydlí 
v Kuřimi na ul.  [osobní údaj odstraněn] . Pracovala v domově pro seniory, nyní se připravuje na 
zkoušku v oboru zdravotní sestra. Dále se připravuje na zkoušku, díky které získá trvalý pobyt v 
Kuřimi (nyní má pobyt dlouhodobý). Obě děti studují – 1. ročník střední školy, resp. 2. ročník 
Mendelovy univerzity. Paní  [osobní údaj odstraněn] má od listopadu 2021 podanou Žádost o 
poskytnutí nájmu bytu ve vlastnictví města Kuřimi, s dosaženými šesti body je umístěna v Pořadníku 
č. 43 žadatelů o pronájem obecního bytu. 
O byt č.  [osobní údaj odstraněn]  požádala paní  [osobní údaj odstraněn] hlavně z důvodu, že tento 
byt je větší než ten, který v současné době obývá. Pro tři v podstatě dospělé osoby je byt o velikosti  
[osobní údaj odstraněn]  velmi nevyhovující. Navíc paní  [osobní údaj odstraněn] nemá takový příjem, 
aby si mohla dovolit větší byt s komerčním nájmem a úhradou kauce. Současná nabídka bytů je malá 



 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:19:12 2 

a je těžké větší byt s přijatelným nájmem najít. Paní  [osobní údaj odstraněn] byla na prohlídce bytu č.  
[osobní údaj odstraněn]  a i přesto, že byt je vlhký, se chce do bytu nastěhovat. Souhlasí s tím, že si 
byt na své náklady postupně opraví, nechá provést sanační omítky, které alespoň dočasně mohou 
problém s vlhkostí vyřešit. Technické řešení konzultovala s panem [osobní údaj odstraněn] . OMP 
přikládá fotodokumentaci vlhkých zdí. 
OMP dává radě města ke zvážení, zda paní  [osobní údaj odstraněn] byt č.  [osobní údaj odstraněn]  
přidělit. Pokud rada města byt č.  [osobní údaj odstraněn] paní  [osobní údaj odstraněn] přidělí, 
navrhuje OMP uzavřít s paní  [osobní údaj odstraněn] nájemní smlouvu na dobu určitou 5 let, a to 
z důvodu finančních prostředků, které paní  [osobní údaj odstraněn] do opravy bytu vloží. Byt je 
aktuálně prázdný, nevytápí se, tudíž se problém s vlhkostí zhoršuje. V bytě se nachází nová koupelna, 
kuchyňská linka i sporák. 
Rada města může v souladu s čl. 9 odst. 1) Pravidel města Kuřimi o volných bytech v majetku města 
č. P1/2016/ZM rozhodnout o „využití bytu jinak, než stanoví tato pravidla“, a to způsobem, že přidělí 
byt přímo paní  [osobní údaj odstraněn] , bytem  [osobní údaj odstraněn]  664 34 Kuřim a následně 
schválí uzavření nájemní smlouvy. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
souhlasí 
 
s přidělením bytu č.  [osobní údaj odstraněn] , umístěného v  [osobní údaj odstraněn]  podlaží 
bytového domu č. p.  [osobní údaj odstraněn] , který je součástí pozemku parc. č.  [osobní údaj 
odstraněn]  v k. ú. a obci Kuřim, ve smyslu čl. 9 odst. 1) Pravidel města Kuřimi o volných bytech 
v majetku města č. P1/2016/ZM, paní  [osobní údaj odstraněn]  bytem  [osobní údaj odstraněn]  
664 34 Kuřim a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou pěti let za nájemné ve výši 
78 Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 



PŘÍLOHA A 

 

 

 



 


	Zpráva
	A - Fotodokumentace 1122_9

